
  

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 14.02.2023   № 6-501 
           г.Новозыбков 

 

О размерах пороговых значений среднемесячного  

совокупного дохода, приходящегося на каждого  

члена семьи гражданина-заявителя и стоимости  

имущества, находящегося в собственности его семьи,   

которое подлежит налогообложению для целей  

признания гражданина малоимущим 

 

Во исполнение Законом Брянской области от 24 июля 2006 года № 66-З 

«О порядке признания граждан Брянской области малоимущими с учетом 

размера доходов и стоимости их имущества в целях постановки на учет и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда», Новозыбковский городской Совет 

народных депутатов, 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить размеры порогового значения среднемесячного 

совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-

заявителя и стоимости имущества, находящегося в собственности его семьи, 

которое подлежит налогообложению для целей признания гражданина 

малоимущим согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Пороговое значение среднемесячного совокупного дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя пересматривать 

с периодичностью в один год. 

3. Решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года. 

 

 

Глава Новозыбковского  

городского округа             А.В. Щипакин 

                                                    



 

                                                   Приложение № 1 

                     к решению Новозыбковского  

                                                                         городского Совета 

                                                         народных депутатов 

                                                                 от  14.02.2023 г. №6-501 

 

 

Размеры пороговых значений среднемесячного совокупного дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя и стоимости 

имущества, находящегося в собственности его семьи, которое подлежит 

налогообложению для целей признания гражданина малоимущим 

 

 

Наименование показателя 

 

Размер, руб. 

1. Размер порогового значения    

среднемесячного совокупного   

дохода, приходящегося на каждого 

члена семьи гражданина-заявителя 

 

22 018,76 

2. Размер порогового значения 

стоимости имущества,  находящегося   

в собственности  семьи гражданина-

заявителя, которое подлежит 

налогообложению для целей 

признания  гражданина  малоимущим 

 

1 034 416 

 


